
 

新型コロナウイルス感染症の 

職員罹患への対応について（2） 
 

10 月 13 日（水）に当院小児科病棟に入院されていた患者

様１名が新型コロナウイルス感染症に感染していることを確

認したことに関して、その後の健康観察を慎重に進めてまい

りましたが、14 日間経過後も健康上、特に問題を認めず、当

該患者様を含む対象者全員の陰性が確認できましたので、こ

こにご報告させていただきます。 

また、既に小児科救急外来と小児科病棟への受入も再開さ

せていただいております。 

皆様には多大なご心配とご迷惑をおかけいたしましたが、

感染防止をより一層徹底し、患者様の安全を守るため、引き

続き、緊急の場合を除き、全病棟でのご面会は禁止とさせて

いただきますので、何卒、ご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

令和 3 年 10 月 28 日 病院長 


